_______________________________________________________________________________________________________________________

                                      AVENIDA TRIFON HANYSZ, 220   -   TELEFONE: (42) 3677-1122   -   PINHÃO   - PARANÁ

LEI N.° 1.569/2010
DATA: 16/09/2010

SÚMULA: Autoriza a Companhia de

Habitação do Paraná - COHAPAR a efetuar

doação de um imóvel para União e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Pinhão, Estado do

Paraná, aprovou e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1.º - Fica a Companhia de Habitação do

Paraná COHAPAR autorizada a proceder a doação de um imóvel a União, constituído de uma

área destacada do lote urbano n.º 01 (um), da quadra n.º 01 (um), com área de 2.439,53 m²

(dois mil quatrocentos e trinta e nove metros e cinqüenta e três decímetros quadrados), objeto

da Matrícula 4.060 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pinhão - PR, sito no

imóvel “Dois Irmãos”, neste Município e Comarca de Pinhão – PR, com as divisas, metragens

e confrontações seguintes:

“O referido terreno tem os seguintes limites e

confrontações: mede 43,77m de frente para a Rua Inácio Millos; 44,38m na lateral direita,

de quem olha da rua para o lote, confrontando com a Rua Expedicionário Amarílio, onde

faz esquina; 40,00m na lateral esquerda e confronta com o lote 01, e 61,97m na linha dos

fundos e confronta com a parte remanescente, na quadra n.º 01 que tem a seguinte

formação: Rua Rio da Areia, Rua Expedicionário Amarílio, Rua Inácio Millos e Rua Rio

Paraná”.

Art. 2.º - A referida área será destinada para a

construção do Fórum Eleitoral.

Art. 3.º - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Pinhão, Estado do
Paraná, aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dez, 45.º Ano de
Emancipação Política.